Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

RETIFICACAO Nº1/2023/PESPOSGRADINOV/DDE/DG/PAS/IFSULDEMINAS

24 de abril de 2023

- RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL Nº 07/2023 -
SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO

(PROJETO DE EXTENSÃO E EVENTOS)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS – Campus

Passos, por meio do Núcleo Institucional de Pesquisa e Extensão – NIPE – torna público e convoca os

interessados a apresentarem propostas para obtenção de fomento interno (capital, custeio e bolsas) para

Projetos de Extensão e Eventos, de acordo com o que estabelece o presente Edital com as, devidas

retificações do CRONOGRAMA:

8. CALENDÁRIO8. CALENDÁRIO (RETIFICADO) (RETIFICADO)

AçõesAções DataData

Período de inscriçõesPeríodo de inscrições De 06/04/2023De 06/04/2023  aa 30/04/2023 30/04/2023

Divulgação do resultado parcial A partir de 08/05/2023

Pedidos de Recurso* Dia 09/05/2023

Resultado final após recursosResultado final após recursos A partir do dia 10/05/2023A partir do dia 10/05/2023

Envio dos documentos bolsistas De 10/05/2023 a 25/05/2023

Realização dos Projetos Maio 2023 até Dezembro 2023

Envio Relatório Parcial Setembro 2023

Envio de Relatório Final A partir de Dezembro 2023

Cleiton Hipólito AlvesCleiton Hipólito Alves
Coordenador de Extensão Campus Passos

Portaria nº 017/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cleiton Hipolito AlvesCleiton Hipolito Alves, COORDENADOR(A) - FG1 - PAS - PESPOSGRADINOVCOORDENADOR(A) - FG1 - PAS - PESPOSGRADINOV, em 24/04/2023 21:07:37.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 24/04/2023. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

346189
96b0ef3dc2

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: